SỞ Y TẾ NINH BÌNH

TRUNG TÂM Y TẾ NHO QUAN

Số:         /QĐ-TTYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nho Quan, ngày        tháng  7  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công quyết toán thu – chi NSNN năm 2023

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân

sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 1124/QĐ-SYT ngày 05/7/2024 của Sở Y tế về việc

điều chỉnh và giao dự toán NSNN năm 2024 kinh phí chi hoạt động thường

xuyên giao tự chủ cho các đơn vị trực thuộc;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính - Kế toán.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Công bố công khai quyết toán thu – chi NSNN năm 2023 của

Trung tâm y tế huyện Nho Quan (Có thông báo đính kèm).

Hình thức công khai: Đăng tải lên webside của Trung tâm y tế huyện Nho

Quan:  http://ttytnhoquan.gov.vn/

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế toán, Phòng Kế hoạch –

Nghiệp vụ và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:

- Sở y tế (để báo cáo);

- Ban Giám đốc;

- Lưu VT, TCHCKT.(Ha)

GIÁM ĐỐC

Hoàng Anh Tuấn

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=163/2016/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
http://ttytnhoquan.gov.vn/

THÔNG BÁO

Xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2023

Đơn vị được thông báo: Trung tâm Y tế huyện Nho Quan

Mã chương: 423

 Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25 tháng 12 năm 2017 của Bộ

Tài chính quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán năm;

 Căn cứ báo cáo quyết toán ngân sách năm 2023 của Trung tâm Y tế huyện

Nho Quan và biên bản xét duyệt quyết toán ngày 28/3/2024 giữa Sở Y tế và

Trung tâm Y tế huyện Nho Quan;

 Sở Y tế thông báo xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2023 (không bao

gồm nguồn kinh phí  ĐTXD) của Trung tâm Y tế huyện Nho Quan như sau:

I. PHẦN SỐ LIỆU:

1. Số liệu quyết toán:

a) Thu phí, lệ phí: Không có

b) Quyết toán chi ngân sách:

- Số dư kinh phí năm trước chuyển sang: 839.249.700 đồng

- Dự toán được giao trong năm:  40.999.737.100 đồng

+ Dự toán giao đầu năm: 27.967.000.000 đồng

+ Dự toán bổ sung trong năm:  15.357.593.000  đồng

+  i u c  n  gi m dự toán trong năm: (2.324.855.900)  đồng

- Kinh phí thực nhận trong năm:   41.838.986.800  đồng

- Kinh phí quyết toán: 41.838.986.800 đồng

- Kinh phí giảm trong năm: 0 đồng

- Số dư kinh phí được chuyển sang năm sau

sử dụng và quyết toán:

0
đồng

(Mẫu biểu c i tiết kèm t eo Mẫu 1c).

2. Tình hình thực hiện kiến nghị của kiểm toán, thanh tra, cơ quan tài chính

- Tổng số kinh phí phải nộp NSNN: 0 đồng

UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ Y TẾ

Số:            /TB -SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày          tháng 6  năm 2024

- Tổng số kinh phí đã nộp NSNN:    0 đồng

- Tổng số kinh phí còn phải nộp NSNN:  0 đồng

3. Thuyết minh số liệu quyết toán

II. NỘI DUNG ĐỐI CHIẾU SỐ LIỆU KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG SẢN

XUẤT KINH DOANH, DỊCH VỤ

- Kết quả chênh lệch thu lớn hơn chi trong năm: 5.080.900 đồng

- Sử dụng kinh phí tiết kiệm của cơ quan hành chính:  đồng

- Trích lập các Quỹ:  đồng

- Kinh phí cải cách tiền lương năm 2023 chuyển sang

năm sau:

5.080.900 đồng

 (Mẫu biểu c i tiết kèm t eo Mẫu 1b).

III. NHẬN XÉT VÀ KIẾN NGHỊ

1. Nhận xét:

1.1.    ch p h nh th i h n n p báo cáo quyết toán v  các   u bi u báo

cáo quyết toán:

- Đơn vị nộp báo cáo quyết toán, báo cáo tài chính, đơn vị chậm so th i

gian quy định t i Kế ho ch số 14/KH-SYT ngày 07/02/2024 của Sở Y tế về việc

xét duyệt quyết toán ngân sách nhà nước năm 2023 đối với đơn vị dự toán trực

thuộc Sở Y tế;

- M u biểu báo cáo quyết toán, báo cáo tài chính đơn vị đã lập đ y đủ

theo quy định của Thông tư 107/2017/TT-BTC hướng d n chế độ kế toán hành

chính, sự nghiệp.

 1.2.    việc ch p h nh các quy   nh c    h  n  c

 Về cơ bản đơn vị đã chấp hành các quy định của Nhà nước trong lập dự

toán; mua sắm, sửa chữa tài sản; quản lý và sử dụng tài sản; chế độ chi tiêu. Đơn

vị đã phản ánh các nghiệp vụ kinh tế phát sinh trên sổ sách kế toán và h ch toán

theo đúng quy định, quyết toán theo chương lo i của mục lục ngân sách nhà

nước và niên độ ngân sách, mở sổ sách theo chế độ quy định. Thực hiện chi tiêu

hợp lý, tiết kiệm, có hiệu quả phục vụ tốt cho công tác chuyên môn và hoàn

thành các nhiệm vụ được giao tuy nhiên v n còn một số tồn t i (chi tiết t i Biên

bản quyết toán)

 2. Kiến nghị:

 Đoàn quyết toán kiến nghị đơn vị nghiêm túc thực hiện các quy định về

quản lý tài chính và các kiến nghị đã nêu t i Biên bản quyết toán./.

 ơi nhận:
- Trung tâm Y tế Nho Quan;

- Sở Tài chính;

- Lãnh đ o Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Ngọc Quang

		2024-07-11T09:56:35+0700

		2024-07-11T10:10:02+0700

		2024-07-11T10:20:48+0700

		2024-07-11T10:20:48+0700

		2024-07-11T10:20:48+0700

		2024-07-01T08:01:12+0700

		2024-07-01T08:01:12+0700

		2024-06-30T10:54:26+0700

		2024-06-30T12:13:04+0700

		2024-07-01T08:01:12+0700

		2024-06-30T10:54:26+0700

		2024-06-30T12:13:04+0700

		2024-07-01T08:01:12+0700

		2024-07-01T08:01:12+0700

		2024-07-01T08:01:12+0700